
Liteňské zrcadlo (LZ) dostalo několik dotazů na ukončení provozu ordinací v 
Litni. Proto se LZ obrátilo s dotazem na liteňskou radnici, aby zjistilo, jaká je 
skutečná situace, a zda lékaři dostali výpovědi ze svých ordinací. Radnice 
odpověděla, že nikdo z lékařů nedostal výpověď, a že radnice investuje mili-
ony do oprav ordinací a zlepšení lékařské péče. 

PRAVIDELNÉ NOVINKY PRO OBČANY LITNĚ   

Lékařská péče je při rekonstrukci ordinací zajištěna 

Milí sousedé, přátelé, 

 když mne paní redaktorka požádala, 
abych napsal úvodní slovo k listopadovému 
číslu, málem jsem omdlel. Podobné to 
mám, když se ozve redakce Našich novin. 
Práce teď máme tolik, že na komunikaci  
s Vámi je času opravdu málo. Přemýšlel 
jsem o tom a uvědomil si, že dialog s veřej-
ností je vlastně tím nejdůležitějším poslá-
ním veřejných činitelů. Za politika se nepo-
kládám, nicméně (ačkoliv se mi výraz veřej-
ný činitel vůbec nelíbí) veřejný jsem a čini-
tel také, a je tedy mou povinností dialog 
vést a trpělivě vysvětlovat a poslouchat, co 
veřejnost říká. 

 Proto děkuji občanům, kteří s námi ko-
munikují. Uvědomuji si důležitost dialogu 
právě v těchto svátečních dnech mnohoná-
sobně silněji. Právě teď, když píši tyto řád-
ky, jsem před 30 lety stál na Václavském 
náměstí, tísnil se, těšil i bál zároveň, a spolu 
s ostatními volal po dialogu s komunistic-
kou diktaturou. Právě u příležitosti 30 let 
svobody si uvědomuji, že se stále ještě na-
vzájem komunikovat učíme, protože to 
neumíme. Totalita to v nás zabila. A zasaze-
né semínko svobody klíčí a roste jen poma-
lu. Avšak roste.  

 Mám radost, když se na nás občané  
s důvěrou obracejí s žádostmi o nápravu, a 
my jim můžeme pomoci. Je to lepší, než jen 
nadávat mezi sousedy, nebo sedět mrzutě 
nad pivem, jak jsme si zvykli v dobách před 
listopadem 1989. Dnes máme opravdu ne-
konečné možnosti. Máme to, čemu se říká 
“americký sen”. Každý i v Česku může 
dokázat cokoliv. Nikdo nám nebrání ve stu-
diu, v cestování, v podnikání, v politické 
nebo vědecké kariéře, sportovci nemusí 
emigrovat, aby mohli hrát v nejlepších sou-
těžích světa. Každá vesnice či město má 
svoji prosperitu ve svých rukách a záleží jen 
na lidech, kteří v místě žijí, jaké ho budou 
mít.  
 I v našem městysi je vidět, že aktivita a 
podněty na správná místa mají smysl.  

LISTOPAD 2019 

Praktický lékař MUDr. Milan Suchánek 
využil nabídky ordinovat v budově 
Úřadu městyse Liteň, dětská lékařka 
MUDr. Zuzana Karlová ordinuje v Karl-
štejně. Po ukončení rekonstrukce (31. 
12. 2020) budou mít lékaři k dispozici 
moderní ordinace a pacienti přede-
vším bezbariérový přístup. Ten dnes 
není ani k praktikovi, na dětské, ani 
zubní. V přízemí bývalého internátu a 
dělnické ubytovny vzniknou tři mo-
derní nové ordinace pro zubního léka-
ře, praktického lékaře a dětského lé-
kaře.  

 Praktický lékař MUDr. Suchánek 
ordinuje v 1. patře budovy Úřadu 
městyse Liteň v zasedací místnosti 

(telefon 311 684 127) a také na Polik-
linice Králův Dvůr, Průmyslová 614 
(telefon 602 466 170). 

Ordinační hodiny 
Pondělí   7:00 – 13:00 Liteň 
Úterý  7:00 – 13:00 Poliklinika Králův 
Dvůr,   16:00 - 18:00 Liteň (pouze ob-
jednaní pacienti) 
Středa   7:00 – 12:00 Liteň 
Čtvrtek 7:00 – 13:00 Poliklinika Králův 
Dvůr 
Pátek  7:00 – 12:00 Liteň 

Dětská lékařka MUDr. Zuzana Karlová 
ordinuje v Karlštejně č.p. 322 v budo-
vě lékařského střediska (telefon 311 
681 247) a v Srbsku (telefon 311 612 
377). 

Slovo starosty 

Pokračování na straně 2 

V neděli 10. listopadu vysázeli dobrovolníci téměř stovku stromů podél silnice 
mezi Bělčí a Vlenci a podél cesty k ČOV V Litni – ovocné stromy, duby, javory, 
lípy a platany. Všem zúčastněným dospělým i dětem děkujeme! 

Pokračování na straně 3 

Společně jsme vysázeli téměř stovku stromů 
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Pokračování ze strany 1 

Miloslav Kliment, zastupitel, vedoucí FK Liteň Váš Filip Kaštánek, starosta 

Slovo starosty 

Důkazem je posunutí jízdního řádu na zákla-
dě Vašich a našich připomínek. Šlo to a letos 
by to mělo být zase o kousek lepší 
(návaznost na přestupy na hlavní trati). Stačí 
jen vést dialog. Vy s námi, my s krajem a 
dopravcem, a chodit na porady o dopravě. 
Nelíbil se nám stav našeho nádraží. Opět 
stačila obyčejná mezilidská komunikace, 
jednání s odpovědnými manažery a správně 
napsaná žádost. Nádražní budova se promě-
nila do krásy. Vytáhli jsme z archivu Vaše 
starší žádosti, připomínky a stížnosti a pra-
cujeme na splnění Vašich přání. Doplnili 
jsme veřejné osvětlení v Bělči, Leči i Litni. 
Svítí se (chtělo by se říci: konečně) na běleč-
ské zastávce. Doplnili jsme dopravní zrcadla. 
Pokaždé, když je při jízdě využiji, mám ra-
dost. Věřím, že podobné pocity štěstí zažíva-
jí nejen ti, kteří si o splnění svých potřeb 
požádali. 
 A pracujeme i na velkých věcech jako 
jsou nové chodníky, vodovod, kanalizace. 
Tady Vás prosíme o trpělivost. Probíhají sta-
vební řízení, která trvají opravdu dlouho. O 
stavu připravenosti jednotlivých projektů 
Vás budeme informovat. Víme, že máme i 
rezervy. Potřebovali bychom, aby den měl  
48 hodin. Eviduji například neopravené 
studny (věřím, že na jaře na nás studnaři 
konečně budou mít čas). Vítáme Vaše názo-
ry a náměty. Proto jsme zavedli online HLÁ-
ŠENÍ ZÁVAD, kde nás můžete upozornit na 
to, co je potřeba opravit, například cestu 
kolem Židovského hřbitova na Naučné stez-
ce, což jsme učinili. 
 Jsem moc rád, že občané jen pasivně 
nečekají, co pro ně městys udělá, a sami 
organizují nejrůznější akce – jako například 
halloweenský večer v Bělči, různé dětské a 
sportovní dny, že se řada lidí zapojila ve 
svém volném čase do sázení stromů, že spo-
lečně rozsvěcujeme vánoční strom. Jsem 
také opravdu vděčný za aktivity našich spol-
ků – hasičů, fotbalového klubu, včelařů, za-
hrádkářů, myslivců, Sokolů (sakra, nechci na 
nikoho zapomenout, a to se mi nepovede), 
zkrátka všem. 
Na závěr zopakuji: vítáme vaše názory a rádi 
splníme Vaše přání. Děkujeme všem, kteří 

pomáhají naplňo-
vat naši svobodu, 
jež nám dává šanci 
podílet se na sprá-
vě věcí veřejných. 
Zní to jako klišé, 
ale ono se opravdu 
samo nic neudělá. 
 S přáním klid-
ného adventu 

Naši mladí fotbalisté dohráli mistrovské zápasy 
a turnaje 
Koncem října dohrála naše mládežnická družstva mistrovské zápasy a turna-
je. Mladší přípravka se umístila třetí, starší přípravka slavila druhé místo. 

Mladší přípravka byla vylosována do těžké pětičlenné skupiny. Nicméně naši 
nejmenší kluci překvapili a s velkou bojovností v každém zápase se v konku-
renci s berounskými mužstvy Cembritu, Č. Lva Beroun A a B vůbec neztratili a 
skončili při součtu pěti turnajů na třetím místě.  
 Starší přípravka byla doplněna o kluky ze Všeradic. Konečné druhé místo 
před mužstvy Králova Dvora, Hudlic a Svaté nás posunulo do turnajové nomi-
nace a možnost měřit se fotbalově s těmi nejlepšími v jarní části sezóny. Hez-
ké zápasy s pozdějším vítězem naší skupiny s mužstvem Zdic byly ozdobou 
každého turnaje a nesly známky všeho, co se snažíme kluky na trénincích nau-
čit – bojovnost, kombinace, gólové zakončení. 

 Mladší žáci skončili s vyrovnanou bilancí tří výher, tří remíz a tří proher 
s 12 body na 6. místě s aktivním skórem 33:24. Ve většině zápasů byl vidět 
velký herní progres oproti loňské sezóně. Velice dobrý fotbal jsme hráli proti 
silnějším mužstvům (Králův Dvůr, Loděnice, Cembrit Beroun). Na druhou stra-
nu jsme ztráceli body v zápasech, kdy jsme měli více ze hry a poráželi jsme se 
individuálními chybami a neproměňováním šancí. Ale takový je fotbal: spolu 
vyhráváme – spolu prohráváme. Máme radost, že kluky fotbal baví, chtějí se 
zlepšovat a tvoří dobrou partu. 
 Začátkem listopadu nás čeká již tradiční „dokopná“ zápasem děti versus 
rodiče a odpolednem plným her a soutěží. V zimních měsících budeme podle 
počasí využívat k tréninku místní sportoviště — Sokolovnu, školní tělocvičnu, 
hřiště v Litni, Bělči a hřiště s umělou trávou Lokomotivy Beroun. Jsme také 
přihlášeni do několika halových turnajů – ve Zbuzanech, v  Černošicích, v Pra-
ze.  Závěrem bych chtěl poděkovat všem našim trenérům FK Liteň za jejich 
obětavost a  práci s dětmi: velký dík patří Mirkovi Kavalírovi, Honzovi Šteňovi, 
Lukáši Klimentovi, Václavu Vyternovi, Lukáši Masákovi a Michalu Holečkovi. 
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Obec má dávat pokud možno všem stejně 
Sešlo se nám ke konci roku hned několik zajímavých věcí, 
které podle mne skvěle ukazují, proč děláme v současném 
zastupitelstvu rozhodnutí tak, jak je děláme.  
 Já i moji kolegové z kandidátky Nezávislých jsme totiž 
bytostně přesvědčeni, že všichni obyvatelé Litně, Bělče, Leče 
a Vlenců mají naprosto stejné právo se podílet na zlepšeních 
v obci, které obec financuje. Proto zkoumáme u každého 
problému různé návrhy na řešení tak, aby ve výsledku přiná-
šelo užitek co největšímu počtu stálých obyvatel našeho 
městyse. 
Případ první: pozemkové úpravy 
Na dvou říjnových zastupitelstvech se řešily pozemkové 
úpravy v katastru Běleč, který patří také k městysi Liteň. Ten-
to proces je veden českým státem a trvá již přes dva roky. 
Probíhá tak, že si majitelé pozemků zvolili do rozhodovacího 
orgánu – sboru zástupců – pět členů, k nim pak přibyli ještě 
starostové Litně a Svinař. Každý člen má jeden hlas.  
 Asi nikoho se selským rozumem proto nepřekvapí, že 
výsledek jednání této rady, kde sedláci mají hlasů pět a sta-
rostové pouze dva, lze nejlépe shrnout takto: Majitelé po-
zemků nedají ze svého ani jeden metr čtvereční. Naopak 
všechny obecní a státní pozemky v katastru se použijí na vy-
budování 4,5 metru širokých cest s převážně travním povr-
chem, aby se k polím dostala i těžší zemědělská technika. Ta 
cesty během krátké doby poničí tak, že budou pro pěší ne-
průchodné a pro osobní automobily neprůjezdné. 
 Protože ale obecní pozemky a obecní investice do cest 
mají podle nás sloužit co největšímu množství obyvatel, a 
nejen několika zemědělcům, tento návrh jsme v zastupitel-
stvu zamítli. Díky kolegovi Čechovi jsme byli současně schop-
ni dát pozemkovému úřadu konstruktivní podmínky, za kte-
rých jsme ochotni plán schválit.  
 Dáme rádi všechny obecní pozemky a klidně i nějaké při-
koupíme, ale požadujeme za to trvanlivé cesty s menší šíř-
kou, po kterých se mohou všichni lidé dostat suchou nohou 

na nádraží do Třebaně a do jiných částí městyse Liteň, kde se 
mohou děti učit jezdit na kole a maminky chodit s kočárky. 
Chceme stromové aleje podél těchto cest, které zabrání ze-
mědělcům cesty rozorat. Požadujeme úpravy kolem Stříbrné-
ho potoka, aby se voda zadržovala v krajině, a my za pár let 
nečelili problémům jako Svinařští, kteří bojují aktuálně s ne-
dostatkem pitné vody. 

Případ druhý: kultura a sport pro děti 
V listopadu a prosinci se projednávají v zastupitelstvu výdaje 
na kulturu a sport v roce 2020. Už v uplynulých pěti letech 
jsme tyto prostředky navýšili až na současných více než 500 
000 Kč. A například na nabídce akcí pro naše nejmenší je to 
již opravdu znát. Naším cílem ale není jen vysoká absolutní 
výše podpory dětí a mladistvých, jde nám i o to, aby se obec-
ní peníze dostaly pokud možno opravdu ke všem 250 dětem, 
které v městysi bydlí. Jak již řečeno, věříme, že i všichni mladí 
občané mají úplně stejný nárok na finanční podporu z obce.  
 Proto jsme zavedli před dvěma roky liteňské poukázky 
(vouchery), díky nimž má každé dítě nárok na 600 Kč ročně 
od městyse Liteň na své volnočasové aktivity. Nemusí se tedy 
přihlásit do toho správného kroužku, jehož vedoucí dohodl  
v kulturní komisi finanční podporu, ale může si svobodně 
vybrat. Obec pak ve svém důsled-
ku finančně podporuje ty kroužky, 
které si děti a jejich rodiče vybe-
rou, protože jim vyhovují. 
 V příštím roce chceme jít dále 
touto cestou a navýšit množství 
poukázek pro jedno dítě. Diskutu-
jeme nyní o navýšení z 600 na  
1 000 Kč ročně. Současně bychom 
příslušně snížili přímé podpory 
spolkům – dostanou totiž liteňské 
poukázky od dětí, které se 
do nich přihlásily.  

Ordinační hodiny Karlštejn: 
Pondělí 9:30 – 14:30 
Úterý 14:00 – 17:00, pro objednané 
17:00 – 18:00 
Středa 7:30 – 10:00, pro objednané 
10:00 – 11:00 
Čtvrtek 10:00 – 13:30, pro objednané 
13:30 – 15:30 
Pátek 9:30 – 13:30, pro objednané 
13:30 – 15:30 

Ordinační hodiny Srbsko: 
Pondělí 7:30 9:00 
Čtvrtek 7:30 – 9:30 pro objednané 
Pátek 7:30 9:00 
 
Děkujeme mnohokrát za trpělivost po 
dobu rekonstrukce, která přinese léka-
řům lepší podmínky k práci a pacientům 
větší komfort. 
 
 
 

Zubní ordinace zůstává v provozu  
Zubní lékařka MUDr. Monika Tilschová 
ordinuje ve 2. patře budovy Společen-
ského domu Liteň (kino, pošta, knihov-
na), telefon 311 684 138. 
 
Ordinační hodiny: 
Pondělí 8:00–12:00 a 13:00–15:00 
Úterý 12:00–18:00 
Středa 8:00–12:00 
Čtvrtek 8:00–12:00 a 13:00–17:00 
Pátek 8:00–12:00 
 
Rekonstrukce Společenského domu se 
zubní ordinace nedotkne. V roce 2018 a 
2019 radnice provedla nezbytné opravy 
otopné soustavy a výměnu kotlů. V sou-
časné době je v přípravě stavba bezbari-
érového přístupu na poštu, do knihovny 
a kina i do zubní ordinace. Paní zubařce 
Městys Liteň nabídl, stejně jako ostat-
ním lékařům, aby se podílela na projek-

tování nové ordinace. Paní zubařka při 
osobní schůzce panu starostovi sdělila, 
že se na přípravě rekonstrukce a projek-
tování už podílet nebude, neboť plánuje 
odchod do důchodu.  
 V horizontu tří let – v závislosti na 
tom, jak se bude dařit získávat na opra-
vy finance, by mělo následovat zateple-
ní celé budovy a oprava střechy. V inte-
riéru radnice připravuje zatím dílčí opra-
vy a úpravy.  V roce 2020 by mělo dojít 
k digitalizaci kina a vybavení jeviště svě-
telnou technikou.  
 Větší úpravy interiéru se předpoklá-
dají nejdříve za čtyři roky. V té době by 
měla být v provozu už nově zrekonstru-
ovaná zubní ordinace. Studie Společen-
ského domu, kterou si zastupitelé ne-
chali zpracovat, počítá s přestavbou 
sálu na víceúčelový. Počítá se také s 
úpravou parkoviště a bezprostředního 
okolí. 

Pokračování ze strany 1 

Jiří Vodička, zastupitel 
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Vzhledem ke skutečnosti, že z ekono-
mických důvodů bylo zrušeno výběro-
vé řízení na výstavbu tělocvičny 
(Městys Liteň obdržel pouze jednu 
nabídku, která dvojnásobně překročila 
rozpočtovou cenu) a vzhledem k nut-
nosti dodržovat termíny na něž je na-
vázáno čerpání dotačních peněz, bylo 
na čtvrtek 24. října 2019 svoláno desá-
té, tentokráte mimořádné, zasedání 
zastupitelstva, kterého se zúčastnilo 8 
členů (Lenka Jelenová se omluvila).  
 Po tradičních úvodních formalitách 
(konstatování usnášeníschopnosti, ur-
čení zapisovatelky, zvolení ověřovatelů, 
odsouhlasení přidaných bodů a schvále-
ní zápisu z minulého veřejného zasedá-
ní zastupitelstva), bylo přistoupeno  
k projednávání jednotlivých bodů. Zprá-
va o činnosti nebyla na mimořádné za-
sedání zastupitelstva zařazena. 
 Prvním bodem byl výběr zhotovitele 
rekonstrukce budovy C „ZŠ – tělocvič-
na“. Zastupitelé vybírali ze tří předlože-
ných nabídek; v celkové ceně na obě 
tělocvičny je nejnižší nabídka levnější o 
8 mil. Kč (snížení ceny se podařilo do-
sáhnout vyjednáváním v jednacím říze-
ním a aktivním vyhledáváním účastníků 
řízení). Vítězná nabídka byla schválena 
podmíněně (čeká se na potvrzení, že 
nabídka s nejnižší cenou skutečně spl-
ňuje všechny zadávací podmínky). 

Nesouhlas s pozemkovou úpravou 
 Následně se přistoupilo k projedná-
ní bodu týkajícího se návrhu Plánu spo-
lečných zařízení na akci Komplexní po-
zemková úprava v k.ú. Běleč u Litně a 
části k.ú. Svinaře – členové zastupitel-
stva se s ním detailně seznámili a větši-
na z nich nesouhlasila s předloženým 
návrhem z několika důvodů. Zaprvé 
nesouhlasili s povrchy plánovaných 
cest, dále předložili cca 10 požadova-
ných konkrétních změn v návrhu, kon-
kretizovali výhrady k protierozním 
úpravám, cestám, ale i vodním tokům a 
plochám. Většina zastupitelů se domní-
vá, že návrh je příliš jednostranný a 
neřeší úplné potřeby Městyse Liteň a 
jeho obyvatel, ale jen velmi úzké skupi-
ny obyvatel. Z toho důvodu nechce za-
stupitelstvo věnovat veškeré pozemky 
městyse jen této úzké skupince osob. 
Jeho záměrem je širší využití pozemků 
pro spojení jednotlivých místních částí 
cestami bez běžného automobilového 
provozu, které budou využitelné také 
jako cesty pro pěší a cyklostezky pro 
bezpečný pohyb dětí do/ze školy a celé 
veřejnosti umožní snadný a bezpečný 
pohyb mimo silnice bez rizika zašpinění 

bot a oblečení (podrobně vypsané po-
žadavky viz Zápis z veřejného zasedání 
vyvěšený na úřední desce).  

Nájemní smlouvy lékařů  
 Všemi hlasy bylo v dalších bodech 
odsouhlaseno znění dodatku k nájem-
ním smlouvám ordinací dětského a 
praktického lékaře. Budova, kde se na-
cházejí ordinace lékařů, nepůjde během 
rekonstrukce řádně užívat, a proto se 
ML dohodl s nájemci na odpuštění ná-
jmů a neplacení záloh na energie. 

Evidence odpadů 
 Zastupitelé dále odsouhlasili smlou-
vu na administraci dotace na “Zavedení 
systému evidence odpadů ISNO v Měs-
tysi Liteň” v předloženém znění 
(Usnesením č. 65 z 5. 9. 2019 byl schvá-
len záměr podat žádost o dotaci z Ope-
račního programu Životní prostředí na 
projekty zaměřené na odpadové hospo-
dářství, recyklaci a opětovné využití 
komunálního odpadu s tím, že zastupi-
telstvo limitovalo výši odměny adminis-
trátorovi částkou 50 000 Kč. Nabídnutá 
cena za zpracování a podání žádosti 36 
300 Kč je sice pod touto hranicí, ale 
součástí smlouvy je i složka “success 
fee” za úspěšné podání a doporučení k 
financování, a protože součet obou 
těchto složek v případě úspěšné žádosti 
překročí odsouhlasenou výši odměny, 
požádal pan starosta o opětovné pro-
jednání bodu. Zelenou dostala také 
nabídka na činnost BOZP na stavbě ško-
ly. Povinnost zajistit koordinátora BOZP 
na staveništi nařizují zadavatelům sta-
veb (investorům) takzvané limity, které 
jsou uvedeny ve dvou zákonech – před-
pis č. 309/2006 Sb. a předpis č. 
591/2006 Sb. Osloveni byli tři poskyto-
vatelé, zastupitelé vybírali ze dvou ob-
držených nabídek. 
 Diskuse o kapacitě MŠ Liteň 
V diskusi se řešila nedostatečná kapaci-
ta MŠ Liteň – paní ředitelka považuje 
úpravy stávající stavby za neefektivní, 
aktuálně se zvažují tři varianty řešení. 
Po převedení pozemku pod budovou 
školky do vlastnictví ML komplexní re-
konstrukce/novostavba objektu; stavba 
nové školky v areálu bývalého učiliště v 
místech tzv. „teskobaráku“, přičemž by 
se nedostatek míst řešil zavedením tzv. 
„nultého“ ročníku ve zrekonstruova-
ném druhém objektu Základní školy F. 
J. Řezáče. Jako třetí řešení by mohla být 
stavba školky na novém pozemku, jed-
né z budoucích stavebních parcel zařa-
zených do nového Územního plánu po 
roce 2020).  

 Dále byl zastupitelem Jurajdou 
předložen podnět od občana, který by 
uvítal převedení chodníků a silnic ve 
vlastnictví kraje do vlastnictví ML. Sta-
rosta poděkoval za námět, nicméně na 
základě prvotních jednání předcházejí-
cích plánované rekonstrukci chodníků 
podotkl, že větším problémem bude 
získat pozemky od soukromých vlastní-
ků – bez získání pozemků či souhlasu s 
rekonstrukcí není rekonstrukce bohužel 
vůbec možná. Dále zastupitel Jurajda 
zmínil přerušení dodávek vody, ke kte-
rým došlo při výpadku elektřiny v Litni; 
starosta informoval o tom, že je nutné 
informovat o takovém nedostatku spo-
lečnost ČEZ Distribuce, protože vzhle-
dem k faktu, že ML nebyl touto společ-
ností informován o skutečnosti, že se 
výpadek bude týkat i vodárny v Leči, 
pravděpodobně bude chyba v jejich 
databázi odběrných míst. Každý, kdo 
nebyl předem informovaný společností 
ČEZ Distribuce o plánovaném přerušení 
dodávky), pomůže nahlášením výpadku 
aktualizovat databázi odběrných míst. 
Mimořádné veřejné zasedání bylo 
ukončeno ve 20:35 hodin. 

Ve čtvrtek 14. listopadu 2019 se kona-
lo 11. veřejné zasedání netypicky až od 
20:00 hodin a poprvé se konalo v liteň-
ském kině, protože zasedací místnost  
Úřadu městyse Liteň byla na dobu re-
konstrukce ordinací, propůjčena 
MUDr. Milanovi Suchánkovi. 

 Posun začátku zasedání měl svůj 
důvod – od 19:00 hodin se sedm pří-
tomných zastupitelů (Lenka Jelenová a 
Tomáš Jurajda se omluvili) a hostů se-
známilo s novou technikou umožňující 
promítání premiérových filmů v odpoví-
dající kvalitě. Kromě této nesporné vý-
hody zvyšující atraktivitu a konkurence-
schopnost je při přechodu formátu pro-
mítání ze současného režimu e-cinema 
na DCI formát neopominutelný i ekono-
mický efekt – za promítnutý film nehra-
dí ML paušální částku jako doposud, ale 
procento ze vstupného. Část finančních 
prostředků tedy zůstává v pokladně ML 
a je nyní na zastupitelích, jak vyhodnotí 
následující měsíce provozu, prognózu 
návratnosti investice a zda se rozhod-
nou smysluplnému oživení kina dát 
šanci.  Po skončení prezentace nové 
promítací techniky,  které lze dosáh-
nout při zafinancování ML s příspěvkem 
Fondu kinematografie, se zastupitelé 
přesunuli před kino, kde jim zástupci 
další společnosti prezentovali „chytré“ 
pouliční osvětlení. 

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA  
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KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA 

Hana Lukešová, místostarostka 

Oproti stávajícímu osvětlení má menší 
spotřebu, umožňuje stmívání dle napro-
gramování (např. v nočních hodinách, 
což je častý požadavek občanů zasílaný 
na adresu ML), umí vysílat signály v 
případě, že se na něm někdo dopouští 
vandalismu, a v neposlední řadě je za-
pojeno v síti, díky které lze na dálku 
odečítat např. stavy vodoměrů atd. 
 Po návratu do budovy kina zahájil 
pan starosta veřejné zasedání. Po tra-
dičních úvodních formalitách 
(konstatování usnášeníschopnosti, ur-
čení zapisovatelky, zvolení ověřovatelů) 
byla všemi hlasy odhlasována změna 
zápisu ze zasedání č. 6/2019 (chybně 
číslováno usnesení č. 40). Žádné body 
nebyly na program jednání přidány. 

 Ve zprávě o činnosti pan starosta 
informoval o přestavbě školního areálu, 
stavbě tělocvičny a zázemí ve školním 
areálu, (pře)stavbě školního hřiště, 
opravě ulic Na Cvičírně, Družstevní a 
vjezdu do Chrástecké, opravě silnic III. 
třídy a přilehlých chodníků, o plánech v 
rámci vodovodů a kanalizací a v rámci 
ostatních bodů pak např. o projektu 
“Sázíme stromy” (na brigádě 10. 11. 
2019 byla vysazena téměř stovka stro-
mů – ovocné stromy a listnáče dub, 
javor, lípa, platan).  

 Dále pan starosta informoval o pod-
pisu smlouvy o přijímání platebních 
karet na radnici (lidé mohou od 5. 12. 
2019 platit platebními kartami), o uza-
vření smluv s distributory (od 16. 11. 
2019 začíná kino provozovat ML), o 
zpracování plánu na obnovu uschlého 
lesa, o předpokládaném výnosu z úspor 
v roce 2019 (cca 100 000 Kč) a o podání 
žádosti o dotaci na zateplení radnice. 

 Starosta Filip Kaštánek také prezen-
toval novinky z oblasti hospodaření obcí 
a dotačních programů, které získal v 
rámci různých školení, prezentací nebo 
konferencí (např. odborná konference 
Den malých obcí – podrobný výčet je 
uveden v zápisu ze zasedání č. 11). 

Změny v místních poplatcích 
 Vzhledem k tomu, že Poslanecká 
sněmovna přijala 15. října 2019 návrh 
zákona, kterým se mění zákon  
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
bylo nutné aktualizovat obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
(poplatek činí 20 Kč za každý započatý 
den pobytu, s výjimkou dne jeho počát-
ku), o místním poplatku ze psů 
(poplatek činí 100 Kč za jednoho psa na 
kalendářní rok, 200 Kč za druhého a 

každého dalšího psa téhož držitele na 
kalendářní rok; přičemž za psa, jehož 
majitelem je osoba starší 70 let, je po-
platek 0 Kč). Dále vyhlášky o místním 
poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpa-
dů (poplatek činí 750 Kč/poplatníka a 
kalendářní rok – tato suma je součet 
částek 250 Kč za svoz tříděného odpadu 
a částky 500 Kč za svoz netříděného 
komunálního odpadu; přičemž vyšší 
částka je stanovena na základě skuteč-
ných nákladů obce předchozího kalen-
dářního roku na sběr a svoz. Pro zajíma-
vost v Litni je bohužel skutečnost (772 
Kč) vyšší než maximální výše hranice 
povolená v zákoně (750 Kč); poplatník 
starší 65 let hradí pouze částku za svoz 
tříděného odpadu, tj. 250 Kč). Všechny 
výše uvedené obecně závazné vyhlášky 
nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

 Všichni zastupitelé dále souhlasili s 
navrženou Inventarizační komisí 
(kontrola skutečného stavu majetku 
městyse Liteň) a Ústřední inventarizační 
komisí (dohled nad průběhem inventur 
a zodpovědnost za jejich správnost), s 
pronájmem nebytových prostor o vý-
měře 33 m2 nacházejících se v budově 
kina a dále souhlasili s poskytnutím pří-
spěvku ZO ČSV Liteň na pořízení nového 
kompresoru, který používají při léčení 
včel, ve výši 8000 Kč maximálně. 

Fakturace vodného a stočného 
 V návaznosti na skutečnost, že spo-
lečnost Aquaconsult začala občanům, 
po převzetí zákaznického servisu, zasílat 

faktury za vodné a stočné (mnohdy v 
desetitisícové výši), zeptal se zastupitel 
Moureček v rámci diskuse na možnost 
ovlivnění četnosti fakturace vody tak, 
aby k takto vysokým částkám na faktu-
rách v budoucnosti nedocházelo.  Pan 
starosta Kaštánek ujistil přítomné, že od 
této chvíle se fakturace zpravidelní, a 
navíc budou údaje o spotřebě spravova-
né v počítačovém programu. Po dohodě 
s ostatními zastupiteli připustil možnost 
vytvoření splátkových kalendářů pro 
občany, pro které bude úhrada vysoké 
faktury za vodné a stočné problematic-
ká.  

 Dále pak bylo navrženo nechat na 
křižovatku ulic Chrástecká a Nádražní 
namalovat vodorovné dopravní značení 
a zároveň odstranit cedule bránící vý-
hledu do křižovatky. Zasedání bylo 
ukončeno ve 22:40 hodin.   

 Příští zasedání se koná ve čtvrtek 
12. prosince od 19 hodin v kinosále 
v Litni a jste na něj všichni srdečně zvá-
ni! 

Nový projektor, který umožňuje promítání premiérových filmů v Litni. 
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V posledním díle seriálu  se zaměříme 
na situaci bezprostředně po vyhlášení  
kapitulace Německa 8. května 1945. 
 Válečná léta utrpení, vraždění a ma-
sakrů způsobená nacistickým Němec-
kem vyústilo v nenávist vůči všemu ně-
meckému. Už před kapitulací se lidé po 
stažení německé armády začali mstít 
německým obyvatelům. Přišel čas vrátit 
okupantům všechno i s úroky.  Probíha-
ly partyzánské, lidové a revoluční soudy 
s kolaboranty a německými obyvateli. 
Zasadily se o tom především tzv. Revo-
luční gardy (RG), což byly ozbrojené 
jednotky českých dobrovolníků, které 
působily od 23. května 1945 do srpna 
1945 na území Československa, zejmé-
na v pohraničí. Tvořily je ozbrojené sbo-
ry Národních výborů, které vznikly v 
květnových dnech, dále jednotky obno-
vované armády, četnictva, policie, fi-
nanční stráže a stráže železnice. Jinými 
slovy v Revolučních gardách působili 
civilisté, četníci, vojáci, a mezi nimi i 
skrytí kolaboranti, kteří po porážce Ně-
mecka rychle převlékli kabáty a v Revo-
lučních gardách využili příležitost, jak 
umlčet svědky svých činů během války. 
 Do 4. května 1947 bylo k veřejným 
žalobcům mimořádných lidových soudů 
podáno přes 130 tisíc trestních oznáme-
ní, z čehož vzešlo 38 316 obžalob.   
K trestu smrti bylo odsouzeno celkem 
713 osob (475 Němců a 234 Čechů), na 
doživotí 741 osob (443 Němců a 293 
Čechů), k dočasnému trestu odnětí svo-
body 19 888 osob, přičemž průměrná 
délka trestu přesahovala 10 let. Dalších 
9 132 osob bylo osvobozeno. Tato čísla 
nezahrnují tisíce osob, které byly zabity 
mimo oficiální obžalobu. Lidé po konci 
války často nečekali na soud a vyřídili si 
účty s Němci po svém.  

Masakr U Zabitého nedaleko Vráže 
 Příkladem nenávisti vůči Němcům v 
našem okolí je událost z 8. 5. 1945. To-
ho dne bylo mezi Berounem a Vráží v 
místě, kde se říká U Zabitého, povraždě-
no Revolučními gardami a výrostky z 
Vráže 18 Němců a jeden Čech z Loděnic 
a Svatého Jána, kteří byli na cestě do 
internačního tábora v Berouně. Byl zří-
zen v budově obchodní akademie a in-
ternováno v něm bylo asi 1 200 osob 
včetně dětí, po prověření klesl jejich 
počet na polovinu.  V červenci 1945 se 
asi 500 Němců přesunulo do bývalé 
sladovny ve Skuhrově a v listopadu 
1945 do Poučníku (dnes součást Karl-
štejna), kde panovaly velmi tvrdé pod-

mínky, které připravily o život více než 
70 osob. Dalších více než 100 osob ze-
mřelo během internace ve sběrném 
táboře v Berouně na Lištici, kde byl v 
místech dnešní čističky odpadních vod, 
v dřevěných budovách po nacistické 
pracovní organizaci Todt, zřízen inter-
nační tábor pro vojáky Wehrmachtu, 
Waffen SS, příslušníky SA a Volksstur-
mu. V táboře na Lištici panovaly rovněž 
otřesné životní podmínky, tábor neměl 
zdroj pitné vody. Ta sem byla dovážena 
a podle potřeby rozdělována vězňům, a 
jistě si dovedeme představit, jak to asi  
v praxi probíhalo.  Mezi vězni bylo něko-
lik desítek zraněných vojáků, kteří sem 
byli převezeni z lazaretu v berounských 
kasárnách. Starali se o ně internovaní 
němečtí lékaři a sestry, kteří měli zaká-
záno nosit symbol červeného kříže, bez 
potřebného vybavení a a léků. 
Lágry pro Němce jako koncentráky 
 Po celém území Československa za-
vedla vláda pro Němce systém lágrů, 
který se skládal z 1 215 internačních 
táborů, 846 pracovních táborů a 215 
speciálních vězeňských zařízení, z nichž 
některé byly zřízeny v objektech býva-
lých nacistických koncentračních tábo-
rů. Před odsunem zde bylo internováno 
350 000 Němců za účelem výkonu nuce-
ných prací. Podle dostupných archivních 
dokumentů bylo zjištěno, že se s inter-
novanými zacházelo  jako v německých 
koncentračních táborech: dostávali mi-
nimální stravu, byli trýzněni, ponižováni 
a vražděni, ženy byly znásilňovány, děti 
a starci umírali hlady či na nedostateč-
nou lékařskou péči.  
 Od května 1945 do roku 1946 se 

počet obětí v táborech odhaduje podle 
Mezinárodního červeného kříže mezi 24 
000 až 40 000. Podle Německého červe-
ného kříže se z těchto lágrů stále po-
hřešuje 100 000 lidí. V roce 1950 praco-
valo nuceně v lágrech ještě 5 000 Něm-
ců, propuštěni byli teprve v roce 1955. 
Divoké odsuny  
 V rámci konečného vypořádání se  
s Němci bylo rozhodnuto o odsunu ně-
meckého obyvatelstva z území Česko-
slovenska. Tento odsun měl dvě fáze, 
první tzv. divoký odsun, který probíhal 
od konce války do září roku 1945 na 
základě vůle místních revolučních samo-
správ, často bez evidence.  
 Druhá fáze, známá jako organizova-
ný či systematický odsun, začala na kon-
ci ledna 1946. Na podzim 1945 vznikly 
nové internační tábory v podobě sběr-
ných a karanténních středisek, jejichž 
celkový počet činil 107 táborů. V nich se 
sestavovaly skupiny pro transporty za 
hranice.  Jeden transport obsáhl asi  
1 200 osob. Nejdříve mířily do americké 
okupační zóny a později do sovětského 
okupačního pásma v Německu.  
 Odsun německých obyvatel probíhal 
různě dlouhou dobu v závislosti na 
množství obyvatel německé národnosti. 
Největší koncentrace Němců byla samo-
zřejmě v pohraničí.  
 V totálním chaosu této doby plné 
emocí chyběla zpočátku centrální auto-
rita, která by vymáhala dodržování zá-
vazných pravidel, a proto vznikl prostor 
pro lokální iniciativu, jež byla často hna-
ná čistou nenávistí, pomstou a chamti-
vostí. To platí především pro první fázi 
tzv. „divokých“ odsunů. 

Památník masakru U Zabitého s jmény 19 obětí u silnice z Berouna do obce Vráž. 

Z NAŠÍ HISTORIE: Druhá světová válka na Berounsku 6. díl – Vypořádání  s Němci 

Pokračování na straně 7 



Pokračování ze strany 6   Na Berounsku začala internace a evidence Němců už po 
vypuknutí povstání, a to v budovách škol či úřadech. Němci  
z Králova Dvora, byli drženi pod dohledem v domácím věze-
ní. Postupně se na německé obyvatelstvo začaly vztahovat 
nejrůznější vyhlášky a nařízení. Můžeme konstatovat, že na 
konci války prožívali Němci podobné období perzekuce jako 
Židé za Hitlera. Všichni museli nosit pásku NĚMEC nebo N, 
nesměli navštěvovat veřejná místa a jezdit hromadnou do-
pravou.  
 Během tzv. divokého odsunu bylo Revolučními gardami , 
vyhnáno několik tisíc německých obyvatel z Berounska, je-
jichž odjezd z nádraží doprovázelo bití a ponižování. Na za-
čátku roku 1946 se na Berounsku nacházelo už jen asi 4 000 
Němců, kteří byli během následujících dvou měsících vysídle-
ni v rámci řízeného odsunu prováděného státní správou. V 
březnu 1946 byl odsun z Berounska ukončen, zůstalo pouze 
100 osob ze smíšených rodin. Odsunutí Němci přišli o vše-
chen majetek bez náhrady. S sebou si mohli vzít 50 kg osob-
ních věcí, všechny cennosti a peníze museli odevzdat na 
shromaždištích. Většina lidí cennosti raději ukryla s vírou, že 
jednou se pro ně budou moci vrátit.  

  
Na základě dekretů prezidenta Beneše, které byly ustanove-
ny exilovou vládou v Londýně a po válce přijaty Prozatímním 
národním shromážděním, a to ústavním zákonem č. 57/1956 
Sb., byly zločiny spáchané na německých obyvatelích tehdej-
šího Československo legitimizovány a osvobozeny od vyšet-
řování a trestů. Další dekrety se týkaly znárodnění průmyslo-
vých podniků a bank, zavedení centrálního plánování, všeo-
becné pracovní povinnosti, dekrety spojené s konfiskací ma-
jetku Němců a kolaborantů, dekrety o ztrátě státního česko-
slovenského občanství Němců a Maďarů a dekrety o zrušení 
německých univerzit na územní Československa.  
 Celkem bylo z území Československa odsunuto 2 200 000 
obyvatel německé národnosti. V pohraničí den můžeme najít 
pozůstatky více než dvou set obcí, které byly německé, a po 
vysídlení byly zbořeny a srovnány se zemí. Poválečné období 
svobody mělo jen krátké trvání. Už v únoru 1948 byl demo-
kratický vývoj přerušen komunistickým převratem, který 
následovalo období 41 let nesvobody. 

Iveta Černá, ředitelka ZŠ F.J. Řezáče Zdeněk Moureček, zastupitel 
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Během roku slavíme celou řadu svátků a 
připomínáme si významné dny. Jeden z 
méně známých je Den stromů, který se v 
České republice začal slavit od roku 
1906. Je to svátek mezinárodní, který se 
ujal ve více než 50 zemích světa, datum 
se liší podle klimatických podmínek 
vhodných pro výsadbu, u nás je to 20. 
října.  

 Vznikl ve Spojených státech americ-
kých, konkrétně v Nebrasce, kde bylo v té 
době stromů zoufale málo. Jeden z osad-
níků zde začal pěstovat různé druhy dře-
vin a květin a stal se inspirací pro své spo-
luobčany, ti následovali jeho příkladu. A 
pak se přidávali další dobrovolníci, až se 
zrodil Den stromů – svátek oslavující stro-
my tím, že je vysazujeme a pečujeme o 
ně. Tento den si připomínáme, jak důleži-
té jsou stromy pro život člověka a pro 
naši planetu.  
 V liteňské základní škole jsme se vě-
novali tématu celý týden. V rámci růz-
ných předmětů probíhaly rozmanité akti-
vity, velkou část výsledků naší práce mů-
žete vidět na chodbách školy, případně 
na našich webových stránkách. A také 
jsme se rozhodli, že si vysadíme náš škol-
ní strom. Po dlouhém váhání jsme se roz-
hodli pro švestku, vybrali jsme pozdní 
odrůdu, která dozrává až k podzimu, to 
abychom si užili čerstvé úrody, když na-
stoupíme po prázdninách do školy.  
 Každý přiložil ruku k dílu, byť většina 
jen symbolicky. Stromek byl zakoupen ze 
sponzorského daru zaměstnanců školy. V 
úterý 22. října jsme se všichni sešli za 

školou a tam na nás již čekali žáci deváté 
třídy, kteří s panem učitelem Tarabou vše 
pečlivě připravili. Zasadit strom jsme 
chtěli co nejlépe, špatně zasazených a 
ošetřených stromů vidíme kolem sebe víc 
než dost. Netvrdím, že zrovna z naší 
švestky bude jednou ozdoba školní zahra-
dy, ale udělali jsme vše pro to, aby se jí 
dařilo a dobře prospívala.  

Děti oslavily Den stromů výsadbou nové švestky 

Z NAŠÍ HISTORIE: Druha světová válka na Berounsku 6. díl – Vypořádání  s Němci 

Jakub Kubič 

Nový jízdní řád zkrátí  
cesty do Litně a z Litně 
Od 15. prosince začne platit nový 
jízdní řád, který zkrátí čekací doby 
v Zadní Třebani při cestách do Pra-
hy i z Prahy v podstatě na polovi-
nu.  
 Současně budou mít všechny 
vlaky lokálky v Zadní Třebani přípo-
je na Prahu i na Beroun a rovněž v 
opačném směru budou mít přípoje 
na vlak lokálky z obou směrů, včet-
ně přípojů do Litně od Berouna v 
ranních hodinách, na jejichž zrušení 
si stěžovali žáci dojíždějící do Naší 
školy. Na základě připomínek se 
podařilo i protáhnout čekací doby 
lokálky při zpoždění na hlavní trati. 

Floorbalový kroužek 
přijímá hráčky a hráče 
Floorbalový kroužek, trénující kaž-
dé úterý od 16:30 do 18 hodin pod 
hlavičkou T.J. Sokol Liteň v místní 
sokolovně, přijme členy na dopl-
nění týmu – chlapce i děvčata ve 
věku 8-12 let.  
 Roční členský poplatek 600 Kč/
osobu. Bližší informace lze získat u 
trenéra Antonína Fraňka (728 565 
651, f61@seznam.cz).  
 Na pana Fraňka se lze obracet i 
v případě, že máte zájem o využívá-
ní prostor sokolovny pro volnoča-
sové sportovní aktivity dětí i dospě-
lých.  

FOTO: Iveta Černá 
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Rozsviťte s námi vánoční strom v Litni! PROGRAM KINA V PROSINCI  

Milí občané Litně, Bělče, Leče, Vlenců i sousedních obcí, rádi 
bychom Vás co nejsrdečněji pozvali na setkání při příležitos-
ti zahájení adventu (z latinského adventus: příchod, myšlen 
příchod Ježíše Krista), což je v katolické církvi přípravná do-
ba na Vánoce. Advent trvá zhruba čtyři týdny a začíná první 
adventní nedělí, která v letošním roce připadá téměř sym-
bolicky na 1. prosince.  
 Vzhledem k faktu, že ZŠ F. J. Řezáče v letošním roce orga-
nizuje komornější předvánoční program v budově školy  
v druhém prosincovém týdnu, rozhodlo se zastupitelstvo  
k návratu tradiční akce „Rozsvícení vánočního stromu“ na 
první adventní neděli odpoledne. Nebudete sice moci obdi-
vovat bohatý doprovodný program připravený našimi dětmi, 
ale budete si moci se svými přáteli připít výborným vánočním 
svařákem, který připraví personál Restaurace Ve stínu lípy, a 
možná se nám podaří zajistit i nějaké menší překvapení.  
 Upřímně přiznáváme, že nám ZŠ F. J. Řezáče nabídla mož-
nost rozsvítit stromek po ukončení adventních dílniček v rám-
ci akce „Vánoce našich babiček“ v pátek 6. prosince, ale 
vzhledem ke skutečnosti, že se nejedná o vhodný termín pro 
pracující spoluobčany (a spousta z nich se proto vloni nemoh-
la rozsvícení  zúčastnit), rozhodli jsme se k návratu akce  
v termínu, ve kterém byl s výjimkou loňského roku pořádán.  
 Přijměte tedy prosím v neděli 1. prosince v 15 hodin po-
zvání od Městyse Liteň k adventnímu přípitku, rozsvícení 
liteňského vánočního stromu a příjemnému popovídání.  
 A na závěr si dovolujeme přidat jedno velmi důležité upo-
zornění – na základě podnětů od občanů letos poprvé rozsví-
tíme stromek na náměstí před budovou úřadu.  
 Máte-li zájem o nabídku svých produktů v rámci této ak-
ce, dejte nám vědět na adresu hankalukes@seznam.cz.  
 

Ve čtvrtek 19. prosince 2019 se od 17 hodin v kině Liteň 
představí (nejen) liteňské školy a spolky. Přijďte si s dětmi 
i dospělými užít vystoupení, která si pro vás připravili, a na 
chvíli opusťte předvánoční stres a shon!  
 Večer po akademii můžete využít třeba k posezení v ně-
které z liteňských restaurací a popovídání s těmi, které na 
akademii náhodně potkáte a na které během roku tak nějak 
nemáte čas. Přesný program čtvrtečního odpoledne dolaďu-
jeme, najdete ho v nejbližší době na webových či faceboo-
kových stránkách městyse a obecních vývěskách. Případně 
si na www.mestysliten.cz zaregistrujte svůj email v sekci 
ODBĚR NOVINEK a obdržíte informace jako součást pravi-
delného newsletteru.  
Máte-li kdokoliv zájem o aktivní účast na vánoční akademii, 
dejte nám vědět na adresu  hankalukes@seznam.cz. 
 Děkujeme Vám za podporu vyjádřenou Vaší návštěvou a 
těšíme se na viděnou! 

Hana Lukešová, místostarostka 

Pozvánka na 2. ročník liteňské  
netradiční vánoční akademie 

Hana Lukešová, místostarostka 

sobota 7. prosince 2019 
15:00 Fany a pes 
Animovaný, Německo / Lucembursko / Belgie / ČR, 2019, 
87 min, vstupné 100 Kč 
17:00 Poslední aristokratka 
Komedie, ČR, 2019, 110 min, vstupné 100 Kč 
19:30 Vlastníci 
Komedie / Drama, ČR, 2019, 97 min, vstupné 130 Kč 

sobota 14. prosince 2019 
15:00 Pat a Mat 
Animovaný / Rodinný, ČR, 2019, 63 min, vstupné 120 Kč 
17:00 Rebelky 
Komedie, Francie, 2019, 87 min, vstupné 100 Kč 
19:00 Špindl 2 
Drama / Road movie ČR/Slovensko, 2019, 85 min,  
vstupné 130 Kč 

pátek 20. prosince 2019 
19:00 Star Wars: Vzestup Skywalkera 
Sci-Fi / Dobrodružný / Akční / Fantasy, USA, 2019, 155 min, 
Vstupné 140 Kč 
sobota 21. prosince 2019 
15:00 Trollové a kouzelný les 
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / Komedie 
Norsko / Kanada, 2018, 90 min, vstupné: 120 Kč 
17:00 Jumanji – Další level 
Akční / Dobrodružný / Komedie / Fantasy, USA, 2019, 114 
min, vstupné 120 Kč 
19:30 Hra 
Drama / Komedie, Česko / Chile / Francie / Jižní Korea, 
2019, 93 min, vstupné 120 Kč 

čtvrtek 26. prosince 2019 
19:00 Dokonalá lež 
Drama 
USA, 2019, 109 min, vstupné 120 Kč 

Podrobný program najdete na www.kinoliten.cz, kde se 
můžete přihlásit k jeho odběru, či webu městyse. Těšíme 
se na vaši návštěvu! 


